MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 38/2014-PROGRAD – EDITAL COMPLEMENTAR

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESID UAIS NOS CURSOS
DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2015.

EDITAL COMPLEMENTAR PARA AS MODALIDADES DE REMANEJA MENTO,
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA EXTERNA PARA CURSO AFIM, R EOPÇÃO PARA
CURSO AFIM, REOPÇÃO PARA QUALQUER CURSO E INGRESSO DE GRADUADOS

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO torna público o resultado
preliminar da segunda etapa do processo seletivo para preenchimento de vagas residuais nos cursos de
graduação da Ufac para o 1º semestre letivo de 2015, regulado pelo Edital nº 38/2014 – Prograd – Edital
Complementar, conforme o Anexo I.

1. O candidato poderá́ interpor recurso contra o resultado final preliminar da segunda etapa por
escrito, nos dias 1 e 6 de abril de 2015, direcionado à Pró-Reitoria de Graduação, via Protocolo Geral
(localizado no Bloco da Reitoria, Campus Universitário, Br 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio
Branco/AC no Serviço de Protocolo da UFAC;

2. Os candidatos poderão ter acesso aos seus respectivos documentos no Núcleo de Registro e
Controle Acadêmico (NURCA), nos dias 1 e 6 de abril de 2015, no horário das 08 horas às 12 horas.

3. O resultado dos recursos será publicado no dia 7 de abril de 2015, no site <www.ufac.br>.

4. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos, prazos e formas
estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de atendimento na Instituição.

Rio Branco/AC, 31 de março de 2015.

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO